УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об организации бюджетной ДПП повышения квалификации
для учителей географии

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО Красно
дарского края на 2022 год с 21 июля по 27 июля 2022 года будет проведена
бюджетная дополнительная профессиональная программа повышения ква
лификации для учителей географии образовательных организаций г. Сочи,
планирующих работать в 5 классах с 01.09.2022 г. по обновленным ФГОС по
теме: «Деятельность учителя по достижению результатов обучения в со
ответствии с ФГОС с использованием цифровых образовательных ре
сурсов» (48 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников
муниципальной системы образования по организации бюджетной ДПП по
вышения квалификации для учителей географии с 21 июля по 27 июля 2022
года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей бюджетной ДПП повышения квали
фикации для учителей географии (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организацион
ное сопровождение бюджетных курсов повышения квалификации для учите
лей географии.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей ДПП повышения квалифика

ции на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по ссылке: http://iro23.ru/. в
срок до 20 июля 2022 г.

3.2. Обеспечить участие учителей географии образовательных органи
заций в бюджетной ДПП повышения квалификации с 21 июля по 27 июля
2022 года согласно списку (приложение) по следующему графику:

-  21.07.2022 г. -  23.07.2022 г. -  дистанционное обучение;
-  25.07.2022 г. -  27.07.2022 г. -  очное обучение.

Сбор слушателей на очное обучение 25 июля в 10.00 в МОБУ гим
нази и  №5 (актовый зал), по адресу: ул. Адлерская, 4; 26 и 27 июля нача
ло занятий в 10.00 по адресу: ул. Адлерская, 4, МОБУ гимназия №5 (ак
товый зал).

A?
г. Сочи

http://iro23.ru/

3.3. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по
договору за обучение слушателей на бюджетной ДПП повышения квалифи
кации и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на обра
ботку персональных данных. Образцы необходимых документов можно ска
чать на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/.

3.4. Предоставить оформленные договоры, акты и заявления в МКУ
СЦРО методисту МКУ СЦРО Чельной Ксении Николаевне в первый день
проведения очных занятий 25.07.2022 г.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
(Н.А. Попиева, А.Н. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования (Л.В. Сапелкина) проконтролировать исполнение воз
ложенных на руководителей общеобразовательных организаций обязанно
стей в части обеспечения участия учителей географии в бюджетной ДПП по
вышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня

f

И.о. начальника управления

http://iro23.ru/

Приложение
к приказу управления
от //.. х? А № / / / ^

СПИСОК
слушателей бюджетной ДПП повышения квалификации

по теме: «Деятельность учителя по достижению результатов
обучения в соответствии с ФГОС с использованием

цифровых образовательных ресурсов»

№ ФИО 0 0

1. Леонова Светлана Леонидовна Гимназия № 1

2. Пивовар Татьяна Георгиевна Лицей №3

3. Трофимова Ирина Анатольевна Г имназия №6

4 . , Хиль Сергей Владимирович СОШ №7

5. Чакрян Ева Геворковна Гимназия №8

6 . Сорокина Татьяна Ивановна Г имназия №9

7. Козюба Лариса Александровна СОШ №11

8. Овчаренко Валерий Романович СОШ №12

9. Светкин Вячеслав Владимирович СОШ №13

10 Вовенко Леля Гаязовна Г имназия № 15

11. Харченкова Ольга Александровна СОШ №20

12. Гладкая Татьяна Дмитриевна Лицей №22

13 Гридасова Эвелина Михайловна Лицей №23

14. Рябов Виктор Олегович СОШ №25

15. Аксенов Вячеслав Валентинович СОШ №26

16. Бекбулатова Фируза Умаровна СОШ №27

17. Шагоян Рузанна Владимировна ООШ №44

18. Никитина Оксана Васильевна Г имназия №44

19. Немно Светлана Анатольевна СОШ №53

20. Серебрякова Наталья Николаевна СОШ №53

21. Цадкина Александра Сергеевна СОШ №65

22. Войтенко Оксана Владимировна СОШ №66

23 Голимова Юлия Олеговна СОШ №66

24. Королева Татьяна Николаевна СОШ № 80

25. Лелекова Ирина Александровна СОШ №81

26. Родионова Мария Викторовна СОШ №84

27. Вартанян Виолетта Гиоргиевна СОШ №85

28. Котова-Беселова Ирина Викторовна СОШ №87

29. Шарифзянова Алевтина Владимировна СОШ №89

30. Хушт Мадин Ахметович СОШ №90

31. Баскакова Элеонора Павловна СОШ №91

32
f

Амбарцумян Рита Георгиевна СОШ №96

33. Кызрачева Кристина Анатольевна СОШ №100

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова